CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE
Praça coronel João Rosa, 26, centro, Piedade SP.

CEP 18170-000 – tel.fax. (15) 3244-1377/2933

REQUERIMENTO Nº  ____/2018.
Solicita informações sobre a não realização das obras de revitalização da praça Conêgo Giorgio Musizzano no exercício de 2017.

Senhor Presidente:

Requeiro obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a este Legislativo Municipal as seguintes informações relacionadas a obra de revitalização da praça Conêgo Giorgio Musizzano:

1) – Qual o motivo da obra não ter sido executada no exercício de 2017?

2) - A verba prevista de R$ 160.000,00 foi transferida ao município? Caso afirmativo quando? Caso negativo qual o motivo ?

3) - Qual a previsão para execução da referida revitalização?

4) - Existe recurso para a realkização da obra? Caso não, qual o motivo?

Justificativa:

Ocorre que em março de 2017 apresentei o requerimento nº 52/2017, questionando o Chefe do Executivo sobre a obra de revitalização dessa praça, na ocasião obtive a informação de que existia previsão de um repasse, por meio de emenda parlamentar do Dep. Estadual Jooji Hato, no valor de R$ 160.000,00 e que havia um projeto técnico da obra. Ocorre porém, que o ano de 2017 passou e nenhuma obra foi realizada, apenas a manutenção do local, motivo que apresento este requerimento  que tem como objetivo principal dar informações corretas aos munícipes que me questionam.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 01 de fevereiro de 2018.

MARLY APARECIDA GODINHO
Vereadora (PSB).